



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14082021-228994
CG-DL-E-14082021-228994

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3046]
No. 3046]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 13, 2021/श्रावण 22, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 13, 2021/SRAVANA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2021

का.आ. 3286(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 809(अ) तारीख 22-02-2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के होशियारपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 503ए अमृतसर से टांडा वाया मेहता व श्री हरगोबिन्दपुर के कि.मी. 65.4 से कि.मी.85.2 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख दद्विब्यून "(अंग्रेज़ी) और "जगबनी" (पंजाबी) दिनांक (25-02-2021) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों का उपयुक्त निर्धारण कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

पंजाब राज्य के होशियारपुर जिले में राष्ट्रीय राज मार्ग संख्या 503ए अमृतसर से टांडा वाया मेहता व श्री हरगोबिन्दपुर के कि.मी. 65.4 से कि.मी.85.2 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: होशियारपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दसुआ				
	गांव का नाम: जजा (41)				
1	146 Min	निजी	कृषि	0.0096	वरिंदर सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र शंकर दास 91/96 भाग अनिल कुमार पुत्र महिंदर सिंह पुत्र दुना सिंह 5/192 भाग हरजिंदर कौर विधवा राविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/768 भाग नवदीपपाल कौर पुत्री राविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/768 भाग राविंदर कौर विधवा दविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/1152 भाग इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/1152 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/1152 भाग ()
2	148/2 Min	निजी	कृषि	0.002529	वरिंदर सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र शंकर दास ()
3	148/3 Min	निजी	कृषि	0.0135	इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/2 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/2 भाग ()
4	149/1 Min	निजी	कृषि	0.07518	अनिल कुमार पुत्र महिंदर सिंह पुत्र दुना सिंह 1/2 भाग हरजिंदर कौर विधवा राविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/8 भाग नवदीपपाल कौर पुत्री राविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/8 भाग राविंदर कौर विधवा दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग ()

5	149/2 Min	निजी	कृषि	0.079	अनिल कुमार पुत्र महिंदर सिंह पुत्र दुना सिंह 1/2 भाग हरजिंदर कौर विधवा राविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/8 भाग नवदीपपाल कौर पुत्री राविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/8 भाग राविंदर कौर विधवा दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग ()
6	149/3	निजी	कृषि	0.03277	इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/2 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/2 भाग ()
7	151/1 Min	निजी	कृषि	0.08289	इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/24 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 5/24 भाग अनिल कुमार पुत्र महिंदर सिंह पुत्र दुना सिंह 1/2 भाग राविंदर कौर विधवा दविंदरपाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/12 भाग ()
8	151/2	निजी	कृषि	0.0096	इकबाल सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/2 भाग गुरमिंदर सिंह पुत्र दविंदर पाल सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/2 भाग ()
9	152 Min	निजी	कृषि	0.1465	रमेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/2 भाग बरिंदर कुमार पुत्र दौलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग राजिंदर कुमार पुत्र दौलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग सतदेव कुमार पुत्र डोलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग केशव कुमार पुत्र डोलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग ()
10	153 Min	निजी	कृषि	0.002529	रमेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/2 भाग बरिंदर कुमार पुत्र दौलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग राजिंदर कुमार पुत्र दौलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग सतदेव कुमार पुत्र डोलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग केशव कुमार पुत्र डोलत राम पुत्र धना राम 1/8 भाग ()
11	272 Min	निजी	कृषि	0.002529	चन्द्र प्रकाश पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग रमेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह

					1/5 भाग प्रेम चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग सुरेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग सुभाष चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग ()
12	273 Min	निजी	कृषि	0.15681	चन्द्र प्रकाश पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग रमेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग प्रेम चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग सुरेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग सुभाष चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग ()
13	274 Min	निजी	कृषि	0.002529	चन्द्र प्रकाश पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग रमेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग प्रेम चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग सुरेश चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग सुभाष चंदर पुत्र अमर चंद पुत्र ईशर सिंह 1/5 भाग ()
14	285 Min	निजी	कृषि	0.0733	कमलजीत सिंह पुत्र गुरमीत सिंह 11/12080 भाग किशो विधवा गुरमीत सिंह 11/12080 हिस्सा सुनीता पुत्री गुरमीत सिंह 11/12080 भाग बलवीर सिंह पुत्र दिवान सिंह 33/12080 भाग जोगिंदर सिंह पुत्र दिवान सिंह 33/12080 part रूप सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 33/3020 भाग शिव सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/1510 भाग भागू पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/4530 भाग शरणजीत सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/4530 भाग जसवीर सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/4530 भाग जतिंदरपाल सिंह पुत्र दर्शन कौर 33/24160 भाग प्रितपाल सिंह पुत्र दर्शन कौर 33/24160 भाग रंजीत सिंह पुत्र करम चंद पुत्र भोला 291/604 भाग गुरदीप सिंह पुत्र करम चंद पुत्र भोला 291/604 भाग ()
15	286 Min	निजी	कृषि	0.2236	कमलजीत सिंह पुत्र गुरमीत सिंह 11/12080 भाग किशो विधवा गुरमीत सिंह 11/12080 हिस्सा सुनीता पुत्री गुरमीत सिंह 11/12080 भाग बलवीर सिंह पुत्र दिवान सिंह 33/12080 भाग जोगिंदर सिंह पुत्र दिवान सिंह 33/12080 part रूप सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 33/3020 भाग शिव सिंह पुत्र

					नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/1510 भाग भागू पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/4530 भाग शरणजीत सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शजू 11/4530 भाग जसवीर सिंह पुत्र नरजन सिंह पुत्र शाजू 11/4530 भाग जर्तिंदरपाल सिंह पुत्र दर्शन कौर 33/24160 भाग प्रितपाल सिंह पुत्र दर्शन कौर 33/24160 भाग रंजीत सिंह पुत्र करम चंद पुत्र भोला 291/604 भाग गुरदीप सिंह पुत्र करम चंद पुत्र भोला 291/604 भाग ()
16	288	निजी	कृषि	0.0636	सरूप सिंह पुत्र उज्जगर सिंह पुत्र नानक 1/1 भाग (288)
17	289 Min	निजी	कृषि	0.0289	सरूप सिंह पुत्र उज्जगर सिंह पुत्र नानक 1/1 भाग (289)
18	293 Min	निजी	कृषि	0.0231	दर्शन सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र मिलखा सिंह 39/89 भाग इंद्रजीत सिंह पुत्र देव राज पुत्र इशार 50/89 भाग ()
19	294	निजी	कृषि	0.1851	रूप लाल पुत्र ईशर पुत्र डेरा ()
20	295/3 Min	निजी	कृषि	0.0000964	रूप लाल पुत्र ईशर पुत्र डेरा ()
21	324 Min	निजी	कृषि	0.0578	करिशन कुमार पुत्र राम दास पुत्र देवी चंद 1/2 भाग राशपाल सिंह पुत्र राम दास पुत्र देवी चंद 1/2 भाग ()
22	325 Min	निजी	कृषि	0.133	राजदीप सिंह पुत्र सुरिंदर सिंह पुत्र राजिंदर सिंह ()
23	326/1 Min	निजी	कृषि	0.015175	राजदीप सिंह पुत्र सुरिंदर सिंह पुत्र राजिंदर सिंह ()
24	326/2/1 Min	निजी	कृषि	0.001927	राजदीप सिंह पुत्र सुरिंदर सिंह पुत्र राजिंदर सिंह ()
25	332 Min	निजी	कृषि	0.053113	जय राम सैनी पुत्र मेहर चंद पुत्र गंडा राम ()

26	333/1/1	निजी	कृषि	0.0655	राजदीप सिंह पुत्र सुरिंदर सिंह पुत्र राजिंदर सिंह ()
27	333/1/2 Min	निजी	कृषि	0.0887	जय राम सैनी पुत्र मेहर चंद पुत्र गंडा राम ()
28	334	निजी	कृषि	0.0077	लाल सिंह पुत्र काला सिंह पुत्र बूरा ()
29	339 / 1	निजी	कृषि	0.0328	संजमजोत सिंह सूरी पुत्र कमलजीत सिंह पुत्र इकबाल सिंह 1/2 भाग साहिरजोत सिंह सूरी पुत्र कमलजीत सिंह पुत्र इकबाल सिंह 1/2 भाग ()
30	339/2 Min	निजी	कृषि	0.0964	निर्मल सिंह पुत्र सोहन सिंह पुत्र माला सिंह ()
31	340 / 1 Min	निजी	कृषि	0.028905	संजमजोत सिंह पुत्र सूरी पुत्र कमलजीत सिंह पुत्र इकबाल सिंह 1/2 भाग साहिरजोत सिंह पुत्र सूरी पुत्र कमलजीत सिंह पुत्र इकबाल सिंह 1/2 भाग (340/2)
32	340 / 2 Min	निजी	कृषि	0.0001	निर्मल सिंह पुत्र सोहन सिंह पुत्र मल्ला सिंह ()
33	351	निजी	कृषि	0.05817	नीरज कुमारी पुत्री मोहन सिंह पुत्र नारायण सिंह 1/2 भाग सुजाता कुमारी पुत्री मोहन सिंह पुत्र नारायण सिंह 1/2 भाग ()
34	355 Min	निजी	कृषि	0.005	गुरजीत सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग हरकमल सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग बलकार सिंह पुत्र प्रीतपाल सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/2 भाग ()
35	356 Min	निजी	कृषि	0.0531	गुरजीत सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग हरकमल सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग बलकार सिंह पुत्र प्रीतपाल सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/2 भाग ()
36	357 / 1 Min	निजी	कृषि	0.1427	गुरजीत सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग हरकमल सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग बलकार सिंह पुत्र प्रीतपाल सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/2 भाग ()

37	359 / 1 Min	निजी	कृषि	0.0366	गुरजीत सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग हरकमल सिंह पुत्र हरजिंदर सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/4 भाग बलकार सिंह पुत्र प्रीतपाल सिंह पुत्र सरवन सिंह 1/2 भाग ()
38	359 / 2 Min	निजी	कृषि	0.0559	मनदीप सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र उर्फ दर्शन लाल पुत्र तीर्थ राम ()
39	382 / 1 Min	निजी	कृषि	0.000192	गुरदीप कौर पत्नी दलजीत सिंह पुत्र गियान सिंह 1/2 भाग मलकीत कौर पत्नी अमरजीत सिंह पुत्र गियान सिंह 1/2 भाग ()
40	590 Min	निजी	कृषि	0.0154	राम कुमार पुत्र गेनदा राम पुत्र मुल्ला सिंह ()
41	591 Min	निजी	कृषि	0.1658	राम कुमार पुत्र गेनदा राम पुत्र मुल्ला सिंह ()
42	594 Min	निजी	कृषि	0.0617	अवतार सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र मतब सिंह 693/4052 भाग जरनैल सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग गुरजीत सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग सुखवीर सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग मनप्रीत सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग अमर सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग जसवीर कौर पत्नी गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 34/253 भाग सुरजीत सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सतनाम सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग संदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग रणदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सरवन सिंह पुत्र अनात राम पुत्र ठाकर दास १५९/१९५२ भाग इंद्रजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र अनात राम १५९/१९५२ भाग इकबाल सिंह पुत्र तीर्थ सिंह पुत्र अनात राम 85/976 भाग ()
43	595 Min	निजी	कृषि	0.065759	अवतार सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र मतब सिंह 693/4052 भाग जरनैल सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग गुरजीत सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16

					भाग सुखवीर सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग मनप्रीत सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग अमर सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग जसवीर कौर पत्नी गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 34/253 भाग सुरजीत सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सतनाम सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग संदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग रणदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सरवन सिंह पुत्र अनात राम पुत्र ठाकर दास १५९/१९५२ भाग इंद्रजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र अनात राम १५९/१९५२ भाग इकबाल सिंह पुत्र तीरथ सिंह पुत्र अनात राम 85/976 भाग ()
44	597 Min	निजी	कृषि	0.005058	अवतार सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र मतब सिंह 693/4052 भाग जरनैल सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग गुरजीत सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग सुखवीर सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग मनप्रीत सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग अमर सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग जसवीर कौर पत्नी गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 34/253 भाग सुरजीत सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सतनाम सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग संदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग रणदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सरवन सिंह पुत्र अनात राम पुत्र ठाकर दास १५९/१९५२ भाग इंद्रजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र अनात राम १५९/१९५२ भाग इकबाल सिंह पुत्र तीरथ सिंह पुत्र अनात राम 85/976 भाग ()
45	609 Min	निजी	कृषि	0.002529	बख्शीश सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह पुत्र गुरमुख सिंह 1/3 भाग तरलोचन सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र गुरमुख सिंह 1/3 भाग महिंदर कौर बेटी शंकर सिंह बेटा ठाकर सिंह 1/3 भाग

					()
46	610 Min	निजी	कृषि	0.106226	बख्शीश सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह पुत्र गुरमुख सिंह 1/3 भाग तरलोचन सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र गुरमुख सिंह 1/3 भाग महिंदर कौर बेटी शंकर सिंह पुत्र गुरमुख सिंह 1/3 भाग (610)
47	695 Min	निजी	कृषि	0.012646	अवतार सिंह पुत्र प्रीतम सिंह पुत्र मतब सिंह 693/4052 भाग जरनैल सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग गुरजीत सिंह पुत्र तरसेम सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग सुखवीर सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग मनप्रीत सिंह पुत्र निर्मल सिंह पुत्र हरबंत सिंह 1/16 भाग अमर सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम पुत्र बल्लू 117/2024 भाग जसवीर कौर पत्नी गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 34/253 भाग सुरजीत सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सतनाम सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग संदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग रणदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र तुलसी राम 20/1013 भाग सरवन सिंह पुत्र अनात राम पुत्र ठाकर दास १५९/१९५२ भाग इंद्रजीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र अनात राम १५९/१९५२ भाग इकबाल सिंह पुत्र तीरथ सिंह पुत्र अनात राम 85/976 भाग ()
48	696/1 Min	निजी	कृषि	0.024	हरभजन सिंह पुत्र किशन सिंह पुत्र संत राम ()
49	696/2 Min	निजी	कृषि	0.075876	वासदेव कौर विधवा बलवीर सिंह पुत्र किशन सिंह ()
50	697 Min	निजी	कृषि	0.0002	जरनैल सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र अर्जुन सिंह 160/629 भाग निर्मल सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र अर्जुन सिंह 459/1258 भाग जसविंदर कौर पत्नी निर्मल सिंह पुत्र प्यारा सिंह 469/1258 भाग ()
51	701 Min	निजी	कृषि	0.001	वासदेव कौर विधवा बलवीर सिंह पुत्र किशन

					सिंह 1/2 भाग बलदेव सिंह पुत्र फेरू पुत्र संता सिंह 1/24 भाग अमरजीत सिंह पुत्र सोहन सिंह पुत्र सारदा सिंह 5/12 भाग सरबजीत सिंह पुत्र सोहन सिंह उर्फ सोहन लाल पुत्र फेरू उरफ फेरू राम 1/24 भाग ()
52	703 Min	निजी	कृषि	0.01735	वासदेव कौर विधवा बलवीर सिंह पुत्र किशन सिंह 1/2 भाग बलदेव सिंह पुत्र फेरू पुत्र संता सिंह 1/24 भाग अमरजीत सिंह पुत्र सोहन सिंह पुत्र सारदा सिंह 5/12 भाग सरबजीत सिंह पुत्र सोहन सिंह उर्फ सोहन लाल पुत्र फेरू उरफ फेरू राम 1/24 भाग ()
53	880 Min	निजी	कृषि	0.053113	गुरमिंदर सिंह पुत्र कनैल सिंह पुत्र करम सिंह 1/7 भाग बिमला देवी बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग बख्शीश कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग सुरजीत कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग गुरमीत कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग कमलजीत कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग जसपाल कौर पत्नी अजब सिंह पुत्र हरदेव सिंह 1/7 भाग ()
54	881 Min	निजी	कृषि	0.002529	गुरमिंदर सिंह पुत्र कनैल सिंह पुत्र करम सिंह 1/7 भाग बिमला देवी बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग बख्शीश कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग सुरजीत कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग गुरमीत कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग कमलजीत कौर बेटी करम सिंह बेटा तहल सिंह 1/7 भाग जसपाल कौर पत्नी अजब सिंह पुत्र हरदेव सिंह 1/7 भाग ()
			कुल	2.7556304	

[फा. सं. PD/PIU-JAL/NH-503A/237/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th August, 2021

S.O. 3286(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.809 (E) dated 22-02-2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of 4 laning of existing two lane road from Amritsar to Tanda via mehta and sri Hargobindpur (NH-503A) from Km. 65.4 to Km. 85.2 in the district of HOSHIARPUR in the state of PUNJAB, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Tribune*”(English) & “*Jagbani*” (Punjabi) dated (25-02-2021); “under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the competent Authority has received objections filed under section 3-C, considered and settled the same appropriately.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the 4 laning of existing two lane road from Amritsar to Tanda via mehta and sri Hargobindpur (NH-503A) from Km. 65.4 to Km. 85.2 in the istrict of HOSHIARPUR in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB District: HOSHIARPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dasua				
	Village: Jaja (41)				
1	146 Min	Private	Agriculture	0.0096	Varinder singh son Darshan singh son Shankar das 91/96 part Anil kumar son Mahinder singh son Duna singh 5/192 part Harjinder kaur widow Rawinderpal singh son Balwant singh 5/768 part Navdeppal kaur daughter Rawinderpal singh son Balwant singh 5/768 part Rawinder kaur widow Davinderpal singh son Balwant singh 5/1152 part Ikbil singh son Davinder pal singh son Balwant singh 5/1152 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 5/1152 part

2	148/2 Min	Private	Agriculture	0.002529	Varinder singh son Darshan singh son Shankar das
3	148/3 Min	Private	Agriculture	0.0135	Ikbal singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/2 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/2 part
4	149/1 Min	Private	Agriculture	0.07518	Anil Kumar son Mahinder singh son Duna singh 1/2 part Harjinder kaur widow Rawinderpal singh son Balwant singh 1/8 part Navdeppal kaur daughter Rawinderpal singh son Balwant singh 1/8 part Rawinder kaur widow Davinder pal singh son Balwant singh 1/12 part Ikbal singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/12 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/12 part
5	149/2 Min	Private	Agriculture	0.079	Anil Kumar son Mahinder singh son Duna singh 1/2 part Harjinder kaur widow Rawinderpal singh son Balwant singh 1/8 part Navdeppal kaur daughter Rawinderpal singh son Balwant singh 1/8 part Rawinder kaur widow Davinder pal singh son Balwant singh 1/12 part Ikbal singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/12 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/12 part
6	149/3	Private	Agriculture	0.03277	Ikbal singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/2 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/2 part
7	151/1 Min	Private	Agriculture	0.08289	Ikbal singh son Davinder pal singh son Balwant singh 5/24 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 5/24 part Anil kumar son Mehinder singh son Duna singh 1/2 part Rawinder kaur widow Davinderpal singh son Balwant singh 1/12 part
8	151/2	Private	Agriculture	0.0096	Ikbal singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/2 part Gurminder singh son Davinder pal singh son Balwant singh 1/2 part
9	152 Min	Private	Agriculture	0.1465	Ramesh chandar son Amar chand son Ishar singh 1/2 part Barinder kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part Rajinder kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part Satdev kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part Keshav kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part
10	153 Min	Private	Agriculture	0.002529	Ramesh chandar son Amar chand son

					Ishar singh 1/2 part Barinder kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part Rajinder kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part Satdev kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part Keshav kumar son Dolat ram son Dhana ram 1/8 part
11	272 Min	Private	Agriculture	0.002529	chander Parkash son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Ramesh chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Prem chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Suresh chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Subash chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part
12	273 Min	Private	Agriculture	0.15681	chander Parkash son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Ramesh chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Prem chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Suresh chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Subash chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part
13	274 Min	Private	Agriculture	0.002529	chander Parkash son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Ramesh chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Prem chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Suresh chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part Subash chander son Amar chand son Ishar singh 1/5 part
14	285 Min	Private	Agriculture	0.0733	Kamaljit singh son Gurmeet singh 11/12080 part Kishno widow Gurmeet singh 11/12080 part Sunita daughter Gurmeet singh 11/12080 part Balvir singh son Divan singh 33/12080 part Joginder singh son Divan singh 33/12080 part Roop singh son Narjan singh son Shaju 33/3020 part Shiv singh son Narjan singh son Shaju 11/1510 part Bhagu son Narjan singh son Shaju 11/4530 part ShaRamjit singh son Narjan singh son Shaju 11/4530 part Jasvir singh son Narjan singh son Shaju 11/4530 part Jatinderpal singh son Darshan kaur 33/24160 part Pritpal singh son Darshan kaur 33/24160 part Ranjit Singh son Karam chander son Bhola 291/604 part Gurdeep singh son Karam chander son Bhola 291/604 part
15	286 Min	Private	Agriculture	0.2236	Kamaljit singh son Gurmeet singh 11/12080 part Kishno widow Gurmeet singh 11/12080 part Sunita daughter Gurmeet singh 11/12080 part Balvir singh son Divan singh 33/12080 part Joginder singh son Divan singh

					33/12080 part Roop singh son Narjan singh son Shaju 33/3020 part Shiv singh son Narjan singh son Shaju 11/1510 part Bhagu son Narjan singh son Shaju 11/4530 part Sharanjit singh son Narjan singh son Shaju 11/4530 part Jasvir singh son Narjan singh son Shaju 11/4530 part Jatinderpal singh son Darshan kaur 33/24160 part Pritpal singh son Darshan kaur 33/24160 part Ranjit Singh son Karam chander son Bhola 291/604 part Gurdeep singh son Karam chander son Bhola 291/604 part
16	288	Private	Agriculture	0.0636	Saroop singh son Ujjagar singh son nanak 1/1 part 288
17	289 Min	Private	Agriculture	0.0289	Saroop singh son Ujjagar singh son nanak 1/1 part 289
18	293 Min	Private	Agriculture	0.0231	Darshan singh son Kartar singh son Milkha singh 39/89 part Inderjit singh son Dev raj son Ishar 50/89 part
19	294	Private	Agriculture	0.1851	Roop lal son Ishar son Dera
20	295/3 Min	Private	Agriculture	0.0000964	Roop lal son Ishar son Dera
21	324 Min	Private	Agriculture	0.0578	Karishan kumar son Ram das son Devi chand 1/2 part Rashpal singh son Ram das son Devi chand 1/2 part
22	325 Min	Private	Agriculture	0.133	Rajdeep singh son Surinder singh son Rajinder singh
23	326/1 Min	Private	Agriculture	0.015175	Rajdeep singh son Surinder singh son Rajinder singh
24	326/2/1 Min	Private	Agriculture	0.001927	Rajdeep singh son Surinder singh son Rajinder singh
25	332 Min	Private	Agriculture	0.053113	Jai ram Saini son Mehar chand son Ganda ram
26	333/1/1	Private	Agriculture	0.0655	Rajdeep singh son Surinder singh son Rajinder singh
27	333/1/2 Min	Private	Agriculture	0.0887	Jai ram Saini son Mehar chand son Ganda ram
28	334	Private	Agriculture	0.0077	Lal singh son Kala singh son Bura
29	339 / 1	Private	Agriculture	0.0328	Sanjamjot singh suri son Kamaljit singh son Ikbale singh 1/2 part Sahirjot singh suri son Kamaljit singh son Ikbale singh 1/2 part
30	339/2 Min	Private	Agriculture	0.0964	Nirmal singh son Sohan singh son Mala singh
31	340 / 1 Min	Private	Agriculture	0.028905	Sanjamjot singh son Suri son Kamaljit singh son Ikbale singh 1/2 part Sahirjot

					singh son Suri son Kamaljit singh son Ikbal singh 1/2 part 340/1
32	340 / 2 Min	Private	Agriculture	0.0001	Nirmal singh son Sohan singh son Malla singh
33	351	Private	Agriculture	0.05817	Neeraj kumari daughter Mohan singh son Narain singh 1/2 part Sujata kumari daughter Mohan singh son Narain singh 1/2 part
34	355 Min	Private	Agriculture	0.005	Gurjit singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Harkamal singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Balkar singh son Pritpal singh son Sarwan singh 1/2 part
35	356 Min	Private	Agriculture	0.0531	Gurjit singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Harkamal singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Balkar singh son Pritpal singh son Sarwan singh 1/2 part
36	357 / 1 Min	Private	Agriculture	0.1427	Gurjit singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Harkamal singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Balkar singh son Pritpal singh son Sarwan singh 1/2 part
37	359 / 1 Min	Private	Agriculture	0.0366	Gurjit singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Harkamal singh son Harjinder singh son Sarwan singh 1/4 part Balkar singh son Pritpal singh son Sarwan singh 1/2 part
38	359 / 2 Min	Private	Agriculture	0.0559	Mandeep singh son Darshan singh son urf Darshan Lal son Tirta ram
39	382 / 1 Min	Private	Agriculture	0.000192	Gurdeep kaur wife Daljit singh son Giyan singh 1/2 part Malkit kaur wife Amarjit singh son Giyan singh 1/2 part
40	590 Min	Private	Agriculture	0.0154	Ram kumar son Gaimda ram son Mulla singh
41	591 Min	Private	Agriculture	0.1658	Ram kumar son Gaimda ram son Mulla singh
42	594 Min	Private	Agriculture	0.0617	Avtar singh son Pritam singh son Matab singh 693/4052 part Jarnail singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Gurjit singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Sukhvire singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Manpreet singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Amar singh son Tulsi ram son ballu 117/2024 part Gurbaksh singh son Tulsi ram son ballu 117/2024 part Jasveer kaur wife Gurbaksh singh son Tulsi ram 34/253 part Surjit singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part

					Satnam singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Sandeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Randeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Sarwan singh son Anat ram son Thakar das 159/1952 part Inderjit singh son Avtar singh son Anat ram 159/1952 part Ikbal singh son Teerath singh son Anat ram 85/976 part
43	595 Min	Private	Agriculture	0.065759	Avtar singh son Pritam singh son Matab singh 693/4052 part Jarnail singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Gurjit singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Sukhvire singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Manpreet singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Amar singh son Tulsi ram son ballu 117/2024 part Gurbaksh singh son Tulsi ram son ballu117/2024 part Jasveer kaur wife Gurbaksh singh son Tulsi ram 34/253 part Surjit singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Satnam singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Sandeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Randeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Sarwan singh son Anat ram son Thakar das 159/1952 part Inderjit singh son Avtar singh son Anat ram 159/1952 part Ikbal singh son Teerath singh son Anat ram 85/976 part
44	597 Min	Private	Agriculture	0.005058	Avtar singh son Pritam singh son Matab singh 693/4052 part Jarnail singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Gurjit singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Sukhvire singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Manpreet singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Amar singh son Tulsi ram son ballu 117/2024 part Gurbaksh singh son Tulsi ram son ballu117/2024 part Jasveer kaur wife Gurbaksh singh son Tulsi ram 34/253 part Surjit singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Satnam singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Sandeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Randeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Sarwan singh son Anat ram son Thakar das 159/1952 part Inderjit singh son Avtar singh son Anat ram 159/1952 part Ikbal singh son Teerath singh son Anat ram 85/976 part
45	609 Min	Private	Agriculture	0.002529	Bakshish singh son Joginder singh son

					Gurmukh singh 1/3 part Tarlochan singh son Amar singh son Gurmukh singh 1/3 part Mahinder kaur daughter Sankar singh son Thakar singh 1/3 part
46	610 Min	Private	Agriculture	0.106226	Bakshish singh son Joginder singh son Gurmukh singh 1/3 part Tarlochan singh son Amar singh son Gurmukh singh 1/3 part Mahinder kaur daughter Sainkar singh son Gurmukh singh 1/3 part 610
47	695 Min	Private	Agriculture	0.012646	Avtar singh son Pritam singh son Matab singh 693/4052 part Jarnail singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Gurjit singh son Tarsem singh son Harbant singh 1/16 part Sukhvair singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Manpreet singh son Nirmal singh son Harbant singh 1/16 part Amar singh son Tulsi ram son ballu 117/2024 part Gurbaksh singh son Tulsi ram son ballu117/2024 part Jasveer kaur wife Gurbaksh singh son Tulsi ram 34/253 part Surjit singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Satnam singh son Amar singh son Tulsi ram 20/1013 part Sandeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Randeep singh son Gurbaksh singh son Tulsi ram 20/1013 part Sarwan singh son Anat ram son Thakar das 159/1952 part Inderjit singh son Avtar singh son Anat ram 159/1952 part Ikbali singh son Teerath singh son Anat ram 85/976 part
48	696/1 Min	Private	Agriculture	0.024	Harbhajan singh son Kishan singh son Sant ram
49	696/2 Min	Private	Agriculture	0.075876	Vasdev kaur widow Balvir singh son Kishan singh
50	697 Min	Private	Agriculture	0.0002	Jarnail singh son Piyara singh son Arjun singh 160/629 part Nirmal singh son Piyara singh son Arjun singh 459/1258 part Jaswinder kaur wife Nirmal singh son Piyara singh 469/1258 part
51	701 Min	Private	Agriculture	0.001	Vasdev kaur widow Balvir singh son Kishan singh 1/2 part Baldev singh son Feru son Santa singh 1/24 part Amarjit singh son Sohan singh son Sardha singh 5/12 part Sarabjit singh son Sohan singh urf Sohan lal son Feru urf Feru ram 1/24 part
52	703 Min	Private	Agriculture	0.01735	Vasdev kaur widow Balvir singh son Kishan singh 1/2 part Baldev singh son Feru son Santa singh 1/24 part Amarjit singh son Sohan singh son Sardha

					singh 5/12 part Sarabjit singh son Sohan singh urf Sohan lal son Feru urf Feru ram 1/24 part
53	880 Min	Private	Agriculture	0.053113	Gurminder singh son Kanail singh son Karam singh 1/7 part Bimla devi daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Bakshish kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Surjeet kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Gurmeet kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Kamaljit kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Jaspal kaur wife Ajaab singh son Hardev singh 1/7 part
54	881 Min	Private	Agriculture	0.002529	Gurminder singh son Kanail singh son Karam singh 1/7 part Bimla devi daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Bakshish kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Surjeet kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Gurmeet kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Kamaljit kaur daughter Karam singh son Tehal singh 1/7 part Jaspal kaur wife Ajaab singh son Hardev singh 1/7 part
			TOTAL	2.7556304	

[F. No. PD/PIU-JAL/NH-503A/237/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director